



MISSION: Raise prepare-Live Children for Tomorrow the correct way in a healthy democratic System, 'Not' to raise Dead ones of the past millions of years ago, the clear focus will be on "Live Children of Today"!

A HEALTHY & DYNAMIC (MODERN) DEMOCRATIC SYSTEM THAT WILL PREPARE THEM TO OUTSMART ANY AUTOCRATIC SYSTEMS TOXIC OR FRIENDLY THAT THEY HAVE TO ENDURE OR LIVE WHOLE LIFE AND GENERATIONS TO COME



+∞1∞+



+∞1∞+

ਸਿੰਧਾਂਤਾਂ ਦਾ ਧਾਰਮਿਕ ਫਲਸਫਾ

Book of Religious Philosophy



A HEALTHY & DYNAMIC (MODERN) DEMOCRATIC SYSTEM THAT WILL PREPARE THEM TO OUTSMART ANY AUTOCRATIC SYSTEMS TOXIC OR FRIENDLY THAT THEY HAVE TO ENDURE OR LIVE WHOLE OF THEIR LIVES AND THE GENERATIONS TO COME THERE OF

ਸ਼ੁਰੂਆਤ:

1. ਇਸ ਧਾਰਮਿਕ ਕਿਤਾਬ ਵਿੱਚ, ਘੱਟ ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ, ਸੰਤਾਂ ਦੀ ਬਾਣੀ ਦਰਜ ਹੋਵੇਗੀ | ਹਰ ਇੱਕ ਨੇਕ ਸੰਤ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ ਦਰਜ ਹੋਉਗੀ ਜੀ| ਇਸ "ਮਹਾਂ ਕਿਤਾਬ" ਜਾਂ ਗਰੰਥ ਵਿੱਚ ਹਰ ਨੇਕ ਸੰਤ ਜੀ ਨੂੰ , ਸਿਰਫ਼ ਇੱਕ ਹੀ ਖ਼ਿਤਾਬ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ | ਉਹ ਖ਼ਿਤਾਬ ਹੈ **ਸੰਤ** ਜੀ, ਕੋਈ ਵੀ ਮਹਾਂ **ਸੰਤ** ਜਾਂ ਕੋਈ ਹੋਰ , ਖ਼ਿਤਾਬ ਜਾਂ ਅਹੁਦਾ ਅਪਨਾਉਣ ਜਾਂ ਕਹਾਉਣ ਦੀ , ਸਖ਼ਤ ਤੋਂ ਵੀ ਸਖ਼ਤ ਮਨਾਹੀ ਹੈ ਜੀ|
2. ਇਸ ਗੁਰਮੱਤ ਜਾਂ ਸਿਧਾਂਤਾਂ ਨੂੰ ਮੰਨਣ ਵਾਲੇ ਸਭ ਸੇਵਕਾਂ ਨੂੰ ਇਹ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਦਾਇਤ ਹੈ ਕਿ, ਆਪਣੀ ਖੁਦ ਦੀ ਰੱਖਿਆ ਅਤੇ ਸੰਭਾਲ ਵਾਸਤੇ, ਆਪਣੀ ਹਿਫ਼ਾਜ਼ਤ ਲਈ ਹਥਿਆਰ ਰੱਖਣਾ ਅਹਿਮ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ ਜੀ, ਇਹ ਹਥਿਆਰ ਕੋਈ ਵੀ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਜਿਵੇਂ ਕੀ, ਕੋਈ ਵੀ ਸਮੇ ਅਨੁਸਾਰ ਅਤੀ ਆਧੁਨਿਕ , ਮਿਸਾਲ ਵਜੋਂ, ਜਿਵੇਂ ਕੇ ਪਿਸਟਲ ਜਾਂ ਫ਼ਿਰ ਏ ਕੇ ਸੰਤਾਲੀ ਵਗੈਰਾ, ਵਗੈਰਾ ਰੱਖਣਾ ਅਹਿਮ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ ਜੀ | ਪਰ ਜੇ ਵੀ ਹਥਿਆਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੀ ਲੋੜ ਮੁਤਾਬਿਕ ਚੁਣਿਆ ਹੈ, ਉਸ ਉਤੇ ਇਹ ਮਾਰਕ ਜਾਂ ਮੋਹਰ **+∞੧∞+**, ਦਾ ਠੱਪਾ ਲੱਗਿਆ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ |

+∞੧∞+

3. **ਖੁਰਾਕ ਅਤੇ** ਪਹਿਰਾਵਾ: ਖੁਰਾਕ ਅਤੇ ਪਹਿਰਾਵੇ ਤੇ ਕੋਈ ਵੀ ਪਾਬੰਦੀ ਨਹੀਂ ਹੈ |
4. **ਟੈਂਪਲ** : ਗੁਰਮੱਤ ਮੰਦਿਰ, ਸ਼ਿਕਾਗੋ, ਇਲੀਨੋਏ, ਯੂ. ਐਸ. ਏ |
5. **ਤੰਦਰੁਸਤੀ ਅਤੇ ਚੰਗੀ ਸਿਹਤ** : ਹਰ ਦਿਨ ਘੱਟ ਤੋਂ ਘੱਟ ਅੱਧੇ ਘੰਟੇ ਦੀ ਕਸਰਤ ਤੇ ਖੇਡਾਂ ਵਿੱਚ ਸਵੇਰ ਅਤੇ ਸ਼ਾਮ ਬਹੁਤ ਹੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ |
6. Veg /non-Veg Kitchens must have 40 meters physical separations in temples premises.
7. Little prayer: ਅਸੀਂ ਇਹ ਅਰਦਾਸ ਆਪਣੇ ਪ੍ਰਮਾਤਮਾ ਨੂੰ ਹਾਜ਼ਰ ਨਾਜ਼ਰ ਰੱਖ ਕੇ ਕਹਿੰਦੇ ਹਾਂ | ਅਸੀਂ ਕਿਸੇ ਨੂੰ ਵੀ ਆਕੀ ਨਹੀਂ ਬਣਾਵਾਂਗੇ, ਅਤੇ ਨਾਂ ਖੁਦ ਆਕੀ ਬਣਾਗੇ | ਸਾਰੀ ਦੁਨਿਆ ਵਿੱਚ ਚੰਗੀ ਸੋਚ ਅਤੇ ਚੰਗੀ ਤੰਦਰੁਸਤ ਹੱਸਤੀ ਦਾ ਰਾਜ ਹੋਵੇ ||
8. Big prayer (in progress):

+∞੧∞+

ਸਿਧਾਂਤ: ਇਸ ਲਿਸਟ ਵਿੱਚ ਪੁਰਾਣੇ ਸੰਤਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਅੱਜ ਦੇ ਇੱਕੀਵੀਂ ਸਦੀ ਤੱਕ ਦੇ ਸੰਤਾਂ ਦੀ ਬਾਣੀ ਦਰਜ ਹੋਉਗੀ |

10 ਪੱਖਿਆਂ ਵਾਲਾ ਕਾਇਦਾ ਕਾਨੂੰਨ, 5 ਪੱਖਿਆਂ ਵਾਲੇ ਕਾਇਦੇ ਕਾਨੂੰਨ ਤੋਂ ਫਿਰ ਵਧੀਆ ਹੀ ਹੋਵੇਗਾ ਪਰ ਵਿੱਚੋਂ ਪਤੈ ਦੀ ਗੱਲ ਤਾਂ ਕੁੱਝ ਹੋਰ ਹੀ ਜਾਪਦੀ ਐ, ਕਿ ਅਸੂਲਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੀ ਸੱਭ ਕੁੱਝ ਹਾਸਿਲ ਹੋਵੇਗਾ |

---\$\$\$---

- ਪ = ਪਰਮੇਸ਼ਰ ਹੀ ਇਹ ਸਾਰੀ ਕੁਦਰਤ ਦਾ ਸਿਰਜਣਹਾਰ ਹੈ
- = ਪੀਰ ਮੁੱਖੀ ਹੋਵੇ
- = ਪਿਆਰ ਪ੍ਰਧਾਨ ਹੋਵੇ
- = ਪੈਰੀਬਰਾਂ ਦੀ ਨਸੀਅਤ ਕਦੇ ਵੀ ਨਾ ਭੁਲਾਵੇ
- = ਪ੍ਰੀਸਿਥੀਤਿਆਂ ਜਾਂ ਵਾਤਾਵਰਣ ਜਾਂ ਬਣਤ ਜਾਂ ਮਹੋਲ ਹੀ ਹਰ ਇੱਕ ਸੋਸਾਇਟੀ ਦੀ ਬੁਣਿਆਦ ਹੈ
- = ਪਰਾਂ ਦੀ ਅਤੇ ਉਰਾਂ ਦੀ ਖ਼ਬਰ ਹੋਵੇ
- = ਪੋਹ ਅਤੇ ਮਾਘ ਵਿੱਚ ਗਰਮੀਆਂ ਦੇ ਮੌਸਮ ਵਰਗਾ ਪਹਿਰਾਵਾ ਵਾਜ਼ਿਬ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ
- = ਪਿਸਤੌਲ ਦੇ ਜ਼ਮਾਨੇ ਵਿੱਚ ਪਰਾਣੇ ਹਥਿਆਰਾਂ ਦਾ ਜੰਗ ਵਿੱਚ ਕੀ ਮੁਕਾਬਲਾ
- = ਪਿਤਾ ਅਤੇ ਮਾਤਾ ਦਾ ਸਥਾਨ ਖਾਸ ਹੋਵੇ
- = ਪ੍ਰਤੀਦਿਨ ਚੰਗੀ ਅਤੇ ਅਗਾਮ ਵੱਲ ਵੱਧ ਜਾਂ ਉਸਾਰੂ ਸੋਚ ਦਾ ਸਾਥ ਦਿਓ ਜੀ ||

---\$\$\$---

+∞१∞+
+∞१∞+

ਸਰਭ ਸਾਂਝੀ ਬਾਣੀ

- 1 ਸੰਤ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ: ਸੰਤ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ, ਦੀ ਜਪੁਜੀ ਸਾਹਿਬ ਬਾਣੀ ਦਰਜ ਹੋਵੇਗੀ |
- 2 ਸੰਤ ਅਰਜਣ ਦੇਵ ਜੀ: ਸੰਤ ਅਰਜਣ ਦੇਵ ਜੀ ਦੀ ਸੁਖਮਣੀ ਸਾਹਿਬ ਬਾਣੀ ਜਾਂ ਪਾਠ ਜਰੂਰ ਦਰਜ ਹੋਵੇਗੀ |
- 3 ਸੰਤ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 4 ਸੰਤ ਅਮਰ ਦਾਸ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 5 ਸੰਤ ਰਾਮ ਦਾਸ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 6 ਸੰਤ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 7 ਸੰਤ ਕਬੀਰ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 8 ਸੰਤ ਫ਼ਰੀਦ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 9 ਸੰਤ ਨਾਮਦੇ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 10 ਸੰਤ ਰਵੀਦਾਸ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

- 11 ਸੰਤ ਬੇਨੀ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 12 ਸੰਤ ਤਰੀਲੋਚਨ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 13 ਸੰਤ ਜੈਦੇਵ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 14 ਸੰਤ ਸੁਰਦਾਸ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 15 ਸੰਤ ਪਰਮਾਨੰਦ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 16 ਸੰਤ ਸਦਾਨਾ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 17 ਸੰਤ ਰਾਮਾਨੰਦ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 18 ਸੰਤ ਧੱਨਾ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 19 ਸੰਤ ਪੀਪਾ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 20 ਸੰਤ ਸੈਨ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 21 ਸੰਤ ਭੀਖਣ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 22 ਸੰਤ ਸੁਰਦੇ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 23 ਸੰਤ ਮਰਦਾਨਾ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 24 ਸੰਤ ਭੱਟ ਬਾਲ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 25 ਸੰਤ ਭੱਟ ਭਾਲ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 26 ਸੰਤ ਭੱਟ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 27 ਸੰਤ ਭੱਟ ਭ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 28 ਸੰਤ ਭੱਟ ਭੀਕਾ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ
- 29 ਸੰਤ ਭੱਟ ਗੋਅੰਦ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

30 ਸੰਤ ਭੱਟ ਹੱਰਬੰਸ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

31 ਸੰਤ ਭੱਟ ਜਲਪ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

32 ਸੰਤ ਭੱਟ ਕਲਸਰ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

33 ਸੰਤ ਭੱਟ ਕੀਰਤ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

34 ਸੰਤ ਭੱਟ ਮਥੂਰਾ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

35 ਸੰਤ ਭੱਟ ਨਾਲ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

36 ਸੰਤ ਭੱਟ ਸਾਲ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

37 ਸੰਤ ਨਾਮ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

38 ਸੰਤ ਚਮਨ ਲਾਲ ਭਾਰਦਵਾਜ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ

ਬਸ ਔਰ ਬਸ, ਫਿਰ ਉਹ ਹੀ ਹੋਵੈ, ਜੋ ਮਨਜ਼ੂਰੇ ਖੁਦਾ ਹੋਵੈ. ਹੋਵੈ, ਹੋਵੈ, ਹੋਵੈ॥
 ਮੱਖੀ ਦੀ ਮੌਤ ਪਰ ਡੱਢੂ ਰੋਨੇ ਲਗਾ, ਔਰ ਮਧੂ ਮੱਖੀ ਹੰਸਨੇ ਲਗੀ
 ਜਾਂ ਫਿਰ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾ ਸਕਦੈ, ਜਿਉਂਦੇ ਹਸਨੇ ਲਗੇ ਔਰ ਮੁਰਦੇ ਰੋਨੇ ਲਗੇ |
 ਮੁਫਤ ਦਾ ਮਾਲ ਪਾਗਲ ਜ਼ਨੌਰਾਂ ਨੂੰ ਕਦੀ ਵੀ ਰਾਸ ਨਹੀਂ ਆਉਦੈ ॥
 ਕਿਉਂਕਿ ਜ਼ਨੌਰਾਂ ਨੂੰ ਲਾਲਚ ਅਤੇ ਹੰਕਾਰ ਟਿਕਣੇ ਨਾ ਦੇਵੈ, ਚੇਰਾਂ ਨੂੰ ਸਿਰਫ ਆਪਣਾ ਘਰ ਹੀ ਪਿਆਰਾ ਹੋਵੈ,
 ਇਹ ਮੱਤ ਫੂਲੇ ਕਿ ਸ਼ਿਆਣਿਆਂ ਨੂੰ ਸਾਰੀ ਦੁਨੀਆ ਪਿਆਰੀ ਲਗੀ॥
 ਬਸ ਔਰ ਬਸ, ਫਿਰ ਉਹ ਹੀ ਹੋਵੈ, ਜੋ ਮਨਜ਼ੂਰੇ ਖੁਦਾ ਹੋਵੈ. ਹੋਵੈ, ਹੋਵੈ, ਹੋਵੈ॥
 ਇਸਦਾ ਇਲਾਜ ਇਹ ਹੈ, ਜਿਵੇਂ ਝੱਗ ਬੈਠ ਜਾਵੈ ਪਾਣੀ ਦਿਖਾਨੇ ਸੇ ਨਹੀਂ ਬਲਕਿ ਉੱਪਰ ਛਿੜਕਣੇ ਸੈ॥
 ਇਹ ਭੀ ਹੋ ਸਕਦੈ, ਕਿ ਅੱਛੇ ਲੋਕ ਹੰਸਨੇ ਲਗੇ ਅਤੇ ਰਾਵਣ ਜੈਸੇ ਸ਼ਕਲ ਦੇ ਬਦਸੂਰਤ ਲੋਕ ਅਤੇ ਮੰਨ ਦੇ ਕਾਲੇ ਜਲਾਦ ਜਲਣੈ ਲਗੇ
 ਜਦੋਂ ਸ਼ੇਰ, ਕੁੱਤੇ ਅਤੇ ਭੇਡਾਂ ਮਜ਼ਬੂਰ ਹੋ ਕੇ ਆਪਣੀਆਂ ਸੱਭ ਜੁਮੇਵਾਰੀਆਂ ਤੇ ਬੋਲੀਆਂ ਭੁੱਲ ਕੇ, ਚੇਰੋਂ ਕੀ ਟੋਲੀ ਤੇ ਇੱਕੋ ਬੋਲੀ ਹੋਵੈ ਤਾਂ ਸਮਝੋ ਮਾਮਲਾ ਊਲਝਾ ਜਾਪੈ |
 ਤਾਂ ਫਿਰ ਇਹ ਬਹੁਤ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ, ਲੋਕ ਪਹਿਲਾਂ ਇਨਸਾਨ ਬਣੈ, ਫਿਰ ਅੱਛੇ ਜਾਂ ਬੁਰੇ ਨੇਤਾ ਜੀ ਬਣੈ, ਜਦੋਂ ਮੀਡੀਆ ਜੁਮੇਵਾਰੀਆਂ ਤੇ ਬੋਲੀਆਂ ਭੁੱਲ ਕੇ, ਚੇਰੋਂ ਕੀ ਟੋਲੀ ਤੇ ਇੱਕੋ ਬੋਲੀ ਹੋ ਜਾਵੈ |
 ਤਾਂ ਫਿਰ ਅੱਛੇ ਜਾਂ ਬੁਰੇ ਨੇਤਾ ਦੀ ਪਹਿਚਾਣ ਅਖਵਾਰ ਜਾਂ ਮੀਡੀਆ ਕਰਵਾ ਨਾਂ ਸਕੈ |
 ਤਾਂ ਫਿਰ ਬਸ ਔਰ ਬਸ, ਫਿਰ ਉਹ ਹੀ ਹੋਵੈ, ਜੋ ਮਨਜ਼ੂਰੇ ਖੁਦਾ ਹੋਵੈ. ਹੋਵੈ, ਹੋਵੈ, ਹੋਵੈ॥
 ਸਾਫ਼ ਹਵਾ ਹੰਸਨੇ ਲਗੀ, ਔਰ ਸਾਥ ਸਾਥ ਮੈਂ ਫੂਲ ਔਰ ਪੱਤੇ ਵੀ, ਬੱਦਲ ਜ਼ੋਰ ਜ਼ੋਰ ਸੇ ਫਿਰ ਬਰਸਨੇ ਲਗੇ
 ਜਦੋਂ ਜੰਗਲ ਵਿੱਚੋਂ ਸ਼ੇਰ, ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਮੁਲਕ ਦੇ ਜੰਗਲਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਆਪਣੈ ਵਾਸਤੇ ਸ਼ਿਕਾਰ ਲੱਭਣ ਚਲੇ ਜਾਣ ਤਾਂ
 ਫਿਰ ਕੁੱਤੇ, ਬਿੱਲੀਆਂ ਤੇ ਜ਼ਨੌਰ, ਸ਼ੇਰਾਂ ਦੀ ਗੈਰ ਹਾਜ਼ਰੀ ਵਿੱਚ ਮਚੱਲ ਹੀ ਜਾਵੈ |
 ਖੁੰਬਾਰ ਬੱਬਰ ਸ਼ੇਰ ਦੀ ਇੱਕ ਗ਼ਰਜ਼ ਹੀ, ਸੱਭ ਜ਼ਨੌਰਾਂ ਅਤੇ ਰਾਵਣ ਵਰਗੇ ਦਰਿੰਦਿਆਂ ਦੀਆਂ ਬੜਕਾਂ ਬਸ ਇੱਕ ਪਲ 'ਚ ਸ਼ਾਂਤ ਹੋ ਜਾਵੈ |
 ਖ਼ਾਨਦਾਨੀ ਔਰਤਾਂ ਹਮੇਸ਼ਾਂ ਸੁੱਖ ਦੇ, ਕਿਉਂਕਿ ਇਹਨਾਂ ਨੂੰ ਪਤਾ ਐ ਕਿ ਪਿਆਰ ਬਾਜ਼ਾਰੋਂ ਮੈਂ ਨਾਂ ਬਿਕੈ |
 ਸੱਚਾ ਪ੍ਰੇਮ-ਪਿਆਰ ਕਹੀਂ ਵੀ ਵਿਕਤਾ ਨਹੀਂ ਜ਼ਮਾਨੇ ਮੈਂ, ਹਾਂ ਲੋਕਿਨ ਚੀਜ਼ਾਂ ਔਰ ਮੁਲਕਾਂ ਦੀ ਸ਼ਾਇਦ ਕੀਮਤ ਹੋਵੈ |
 ਇਹ ਗੱਲ ਬਿਲਕੁਲ ਖਰੀ ਹੈ ਕਿ ਰੱਬ ਓਮਨੀਪ੍ਰੈਜੈਂਟ ਹੈ, ਪਰ ਪ੍ਰੇਮ-ਪਿਆਰ ਓਮਨੀਪ੍ਰੈਜੈਂਟ ਨਾਂ ਹੋਵੈ | |
 ਤਾਂ ਬਸ ਫਿਰ, ਚਮਨ ਅਰਗਾ ਇਨਸਾਨ ਮੁਸਲਮਾਨਾਂ ਅਤੇ ਗੋਰਿਆਂ ਦੇ ਦੌਰ ਦੀਆਂ ਗੱਲਾਂ ਯਾਦ ਕਰੋ ਤੇ ਕਰਵਾਏ ਔਰ ਵਾਰਮ ਵਾਰ ਕਿਊ ਕਹੈ
 ਬਸ ਔਰ ਬਸ, ਫਿਰ ਉਹ ਹੀ ਹੋਵੈ, ਜੋ ਮਨਜ਼ੂਰੇ ਖੁਦਾ ਹੋਵੈ. ਹੋਵੈ, ਹੋਵੈ, ਹੋਵੈ॥

It must be clearly understood that Miracles based upon lies happen only Once, however, miracles based on absolute truths, happen very often or regularly!
 You will feel stronger, when backed by Devil, However, you will feel bold and strongest, when backed by God.
 Who do you want to be backed by either devil or God, you decide, if they decide it will be devilish backup!
 As we all know God is almighty and Omnipresent.
 Where God is not present, devil is present in the form of evils, which is not omnipresent
 Devil or alike thrives only where there is hunger, deceit and human spins on absolute truths

Most of the time devil will show you temptations to attract you towards evils,
How do you know the temptations are evil or good fortunes?
God is formless, colorless, hate-less, un-racist and benevolent, devil has color, and narrow minded and evil.
Do not look up in the sky for Him, He is omnipresent, even inside you! So, search for him inside of you first.
All these galaxies and alike are endless copies of and they are numerous or infinite un-accountable that how vast it is.
The litmus test is this, evil temptations will give you enormous pains and good one will give you happiness,
Also devil hates love, passion and equality, goodness always leads to absoluteness, i.e., health and wealth.
It must be clearly understood that Miracles based upon lies happen only Once, however, miracles based on absolute truths, happen very often or regularly!

NOTES:

1. For one day pathh or prayer; only Japuji sahib and Sukhmani sahib ji with ardaas are required to be cited.
2. There is no limit of time to recite the whole pathh.
3. The total number of pages of this Book of Religious Philosophy will be ABOUT 500. Include minimum ten pages on any other religions to be included in this Granth of GURMAT.
4. This religious philosophy book will be written in a) Punjabi, Hindi, English, French, Urdu and Spanish languages,
5. This will also be available in all languages in MP3, MP4 Formats.
6. The greeting words are "Jai Gurudev ji"
7. The book itself is a paper. Only those who practice this word in the book will be worthy of all the respect
8. There will be committee of 5 members, one head, who is well qualified and four well qualified members, to make important decisions.
9. When followers are told that Guru ji can give boy or girl to those who can't bear children, such non-sense advice can stop research on finding the real reason for not conceiving children. This type of blind faith must not encouraged.
10. There so many other traditions. When you have 5th graders or 10th graders your religious leaders, this type of blind faith will continue.
11. WE must choose educated minimum BA pas from good reputable college and university educated leaders will help remove crappy traditions.

